
 

 

Myšlenková mapa 

"Mapu myšlenek" chápou tvůrci metody mapování myšlenek jako vědomý protiklad 

hierarchicko-systematického členění obsahu a tabulkového vyjmenovávání hesel. 

Při mapování myšlenek nezačínáte na listu papíru nikdy v levém horním rohu, nýbrž 

začínáte ústředním pojmem (například "víno") uprostřed listu, který máte před sebou, a to 

položený nejlépe na šířku. Od tohoto ústředního pojmu se větví další pojmy, které jsou 

ústřednímu pojmu podřízeny a jež popisují jeho zásadní prvky. Ke každému z těchto

podpojmů, jež tvoří samostatnou větev, lze najít nové pojmové odbočky. 

Kromě toho lze vytvářet příčná spojení mezi hesly, která "vyrostla" na různých 

myšlenkových větvích. To, co patří k sobě, můžete pěkně orámovat. Hlavní myšlenkové 

linie, které chcete během své řeči sledovat, zvýrazníte například tučným písmem, 

podtržením atd. Není také důvod, proč byste nemohli pracovat s různými barvami. 

y " 
Ctf'v-tl(t 

 


